
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА

Бориспільського району Київської  області

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми роботи з обдарованою
молоддю «Обдарована дитина» на 2022-2025 роки

Керуючись  ст.  26  Закону України  «Про  місцеве   самоврядування   в
Україні»,  Указу Президента України   № 927/2010 «Про заходи щодо розвитку
системи   виявлення  та  підтримки  обдарованих   і   талановитих   дітей   та
молоді», Доручення  Президента  України  від  27.03.2013  №  1-1/711,  з  метою
створення  сприятливих  умов  для  розвитку  дітей,  поліпшення  матеріального
становища сімей з дітьми, їх соціальної підтримки та захисту,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити  Програму  роботи  з  обдарованою  молоддю  «Обдарована
дитина» на 2022-2025 роки (далі – Програма), що додається.

2. Відділ  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської  сільської  ради
забезпечити виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського бюджету щорічно передбачати кошти на реалізацію Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 591-20-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 591-20-VІІІ  від 24.12.2021

ПРОГРАМА 
роботи з обдарованою молоддю «Обдарована дитина» на 2022-2025 роки

с. Гнідин  - 2021 рік 



1. ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ

Програма  роботи  з  обдарованими  дітьми  та  учнівською  молоддю
«Обдарована дитина» на 2022-2024 роки (далі Програма) розроблена відповідно
до  Законів  України  «Про  загальну  середню  освіту»,  «Про  місцеве
самоврядування в Україні, Указу Президента України  № 927/2010 «Про заходи
щодо  розвитку  системи   виявлення  та  підтримки  обдарованих  і  талановитих
дітей та  молоді».

Програма  спрямована  на  забезпечення  формування  інтелектуального
потенціалу  нації  шляхом  створення  оптимальних  умов  для  виявлення
обдарованої  учнівської  молоді  громади  та  надання  їй  підтримки  в  розвитку
творчого  потенціалу,  самореалізації  особистості  в  сучасному  суспільстві,
постійного духовного самовдосконалення.

Проблеми, на розв’язання яких спрямована програма
Програма  спрямована  на  забезпечення  формування  інтелектуального

потенціалу  нації  шляхом  створення  оптимальних  умов  для  виявлення
обдарованої  молоді  і  надання  їй  підтримки в  розвитку  творчого  потенціалу,
самореалізації  та  духовного  вдосконалення  .  Складна  ситуація  з  пошуком,
розвитком і підтримкою обдарованої молоді викликана насамперед: 

- відсутністю цілісної загальнодержавної системи роботи з обдарованими
учнями  та  належного  правового,  фінансового,  організаційного,  науково-
методичного забезпечення; 

-  потребою систематизувати форми соціального захисту з боку держави;
 -  відсутністю  цільового  асигнування  щодо  забезпечення  роботи  з

обдарованою молоддю.
 Для реалізації державної політики у сфері створення сприятливих умов

для виявлення, навчання, виховання і самовдосконалення обдарованої молоді,
створення  умов  для  їх  гармонійного  розвитку,  застосування  її  здібностей  в
Україні, а також залучення педагогічних працівників до роботи з обдарованою
молоддю. Необхідно розробити  програму роботи з обдарованою молоддю на
2022 – 2024 роки. 

2. МЕТА ПРОГРАМИ

Мета  Програми полягає  у  забезпеченні  підтримки обдарованої  молоді
громади шляхом створення умов для її творчого, інтелектуального, духовного і
фізичного розвитку, наукового потенціалу, самореалізації та самоствердженню
в   сучасному   суспільстві;  мотивації  педагогічних  працівників  в  підготовці
обдарованих  дітей  до  інтелектуальних  конкурсів  та  змагань,  спрямована  на
втілення в життя української національної ідеї. 



3. ЗАВДАННЯ

Основними завданнями Програми є: 
- створення системи виявлення та відбору обдарованої молоді; 
-  визначення  стратегії  щодо  підтримки  та  напрямів  роботи  з

обдарованою молоддю; 
-  удосконалення  та  оновлення  нормативно-правової  бази  щодо

забезпечення змісту, форм і методів роботи з обдарованою молоддю;
 - залучення обдарованої молоді до здобуття позашкільної освіти з метою

задоволення потреби у професійному самовизначенні та творчій самореалізації,
оновлення змісту, форм і методів роботи з обдарованою молоддю;

 - підвищення статусу обдарованої молоді та її наставників;
 - координація діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів

місцевого  самоврядування,  навчальних  закладів,  громадських  організацій  з
питань розвитку та підтримки обдарованої молоді;

 - підвищення ефективності діяльності закладів освіти для обдарованих
дітей через  їх  профілізацію та  залучення школярів до участі  у  регіональних,
всеукраїнських, міжнародних заходах, спрямованих на виявлення і  підтримку
обдарованої молоді; 

- зміцнення та розвиток навчально-матеріальної бази закладів освіти для
обдарованих дітей;

 -  поглиблення  міжнародного  співробітництва  у  сфері  нових
педагогічних технологій навчання і  виховання обдарованої молоді,  інтеграція
української освіти у європейський та світовий освітній простір.

-   стимулювання  творчої  та  наукової  діяльності  шляхом  співпраці   з
вищими навчальними закладами

4. ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ, 
ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ

Виконання Програми здійснюється за такими напрямами : 
- створення  банку даних про обдаровану молодь;
 - розширення мережі навчальних закладів для запровадження сучасних

методик  виявлення  навчання  та  виховання  обдарованої  молоді  і  надання  їй
соціально-педагогічної підтримки; 

-  сприяння  наступності  в  системі  роботи  з  обдарованою  молоддю
загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладів; 

-  залучення  обдарованої  молоді  до  науково-дослідницької,
експериментальної, творчої діяльності із організацією факультативів , гуртків,
зокрема філії ткериторіального відділення  Малої академії наук, що працюють з
обдарованою молоддю; 

-  участь  у  ІІ  (регіональному)  етапі  Всеукраїнський  учнівських
предметних  олімпіад,  конкурсів,  конкурсах-захистах  МАН,  турнірах  і



фестивалях,  популяризація  здобутків  обдарованої  молоді,  поширення досвіду
роботи педагогічних працівників;

 - проведення підготовки і підвищення кваліфікації педагогічних кадрів,
які працюють з обдарованою молоддю;

 - розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованої молоді та її
наставників; 

-удосконалення навчально-матеріальної бази закладів освіти та культури
для обдарованої учнівської молоді;

 -  створення Інтернет – сторінки для інформування громадськості  про
здійснення передбачених програмою заходів.

 З цією метою відділ освіти, культури та спорту Золочівської сільської
ради :

 -  здійснює  організаційне  та  інформаційне  забезпечення  виконання
програми;

- бере участь у розроблені пропозицій щодо вдосконалення нормативно–
правової бази програми; 

- сприяє консолідації зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів
місцевого самоврядування, навчальних закладів, установ та організацій у роботі
з обдарованою молоддю;

 - створює умови для забезпечення доступу обдарованої молоді громади
до  якісної  освіти  у  загальноосвітніх  начальних  закладах  для  обдарованих
школярів. 

-  сприяє  налагодженню  зв’язків  з  міжнародними  організаціями  та
установами,  робота  яких  спрямована  на  виявлення  ,  навчання,  розвиток  і
підтримку обдарованої молоді. 

Реалізація Програми роботи з обдарованою молоддю на 2022– 2024 роки
планується  здійснити  за  рахунок  загальних  бюджетних  призначень
передбачених чинним законодавством. 

5. ОЧІКУВАНІ  РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання основних завдань і заходів Програми забезпечить:
-  консолідацію  зусиль  місцевих  органів  виконавчої  влади   органів

місцевого  самоврядування  ,  навчальних  закладів,  установ  та  організацій  у
роботі  з  обдарованою  молоддю.  розробку  і  впровадження  нового  механізму
пошуку і відбору обдарованих дітей та молоді;

-  оновлення  змісту  та  створення  особистісно  орієнтованої  системи
роботи з обдарованими дітьми та молоддю;

- впровадження сучасних педагогічних технологій навчання і виховання
обдарованих дітей та молоді;

- підвищення рівня професійної компетенції педагогів, що працюють із
обдарованими  дітьми  та  молоддю  у  визначенні  методів,  форм,  засобів,
технологій навчання і виховання;



- забезпечення соціально-правових гарантій обдарованих дітей та молоді,
 -   розроблення  дієвого  механізму стимулювання обдарованої  молоді,

педагогічних  працівників,   які  працюють  з  нею,   створення  системи  їх
морального і матеріального заохочення до науково-дослідницької діяльності;

-  розширення  інформаційно-аналітичного  банку  даних  «Обдарована
дитина»;

- підвищення інтелектуального рівня населення;
 -  матеріальна підтримка учнів,  які  успішно склали ЗНО (200 балів  з

предмету)   та  стали  студентами  вищих  навчальних  закладів  ІІІ  –  ІV  рівня
акредитації;

- мотивація  учнів загальноосвітніх закладів Золочівської сільської ради
до високого рівня навчання, успішної здачі ЗНО та здобуття вищої освіти;

- стимулювання роботи педагогічних колективів з обдарованими дітьми.

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ
ПРОГРАМИ

Координацію  роботи  та  контроль  за  виконанням  заходів   Програми
здійснює  відділ  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської  сільської  ради.
Відповідальним виконавцям  забезпечити  виконання  заходів  програми  та  про
виконану роботу інформувати відділ освіти, культури та спорту до 05 грудня
кожного року впродовж строку дії Програми. відділ освіти, культури та спорту
Золочівської сільської ради надає узагальнену інформацію про хід та результати
виконання  заходів  програми  до  10  грудня  2022-2024  років  Виконавчому
комітету Золочівської сільської ради

  
7. ФІНАНСУВАННЯ

Фінансування  проводиться  за  рахунок  коштів  бюджету  Золочівської
громади.

П А С П О Р Т



Програми робота з обдарованою молоддю «Обдарована дитина» 
на 2022-2025 роки

1. Ініціатор розроблення Програми
Відділ освіти, культури та спорту 
Золочівської сільської ради

2. Розробник Програми
Відділ освіти, культури та спорту 
Золочівської сільської ради

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови постійних 
комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Відділ освіти, культури та спорту,  
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

5.
Дата, номер і назва розпорядчого 
документу органу виконавчої влади 
про розроблення програми

ЗУ «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про статус депутатів місцевих 
рад», Бюджетний Кодекс України, Наказ 
Міністерства фінансів України  № 1026 
від 14.09.2010, Доручення Президента 
України від 27.03.2013 № 1-1/711 щодо 
створення сприятливих умов для 
розвитку дітей, поліпшення 
матеріального становища сімей з дітьми, 
їх соціальної підтримки та захисту

6. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської ради

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

0 тис. грн.

8.1.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2022 рік

0 тис. грн.

8.2.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2023 рік

0 тис. грн.

обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2024 рік

0 тис. грн.

обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2025 рік

0 тис. грн.

 Секретар сільської ради                               Валентина НОРЕЦЬ


